
 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO-LOGISTICO AMMINISTRATIVO “MARCHE” 

- Ufficio Amministrazione - Sez. Acquisti - 
 

ATTO AUTORIZZATIVO N. 963 IN DATA 10/07/2020 
 
OGGETTO:  Determina di aggiudicazione valevole quale individuazione di un operatore economico con cui 

stipulare una polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi relativa al periodo 
05/08/2020 al 04/08/2022 a favore delle strutture facenti parte della Sala Convegno Unificata 
della Regione Marche. Codice C.I.G. ZD32D2FD0D.  

  
IL COMANDANTE DEL REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO MARCHE 

 
PREMESSO che si è reso necessario avviare le procedure per individuare un operatore economico con cui 

stipulare una polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi relativa al periodo 
05/08/2020 al 04/08/2022 a favore delle strutture facenti parte della Sala Convegno Unificata 
della Regione Marche, come indicato nel modello T.L.A.1/2019 n. 869 perfezionato in data 
20/05/2019; 

CONSIDERATO che è stata eseguita una richiesta di preventivo con la quale venivano specificate le 
clausole essenziali del contratto ed invitati a presentare offerta n. 05 operatori economici; 

CONSIDERATO che è pervenuta n. 01 offerta e che l’impresa “EURO ASS. DI COLA S & C. SAS” - 
GRUPPO “ITAS MUTUA”, P.IVA. 01275780425, PIAZZA ANNA CIABBOTTI N. 4, 60035 - 
JESI (AN), offriva il prezzo più conveniente per l’Amministrazione; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’’impresa “EURO ASS. DI COLA S & C. SAS” tramite 
l’acquisizione del D.U.R.C. on-line emesso in data 07/07/2020; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’’impresa ‘ITAS MUTUA’ tramite l’acquisizione del D.U.R.C. on-
line emesso in data 16/06/2020; 

TENUTO CONTO che dalla consultazione del casellario ANAC non ci sono annotazioni a carico 
dell’impresa, alla data odierna; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti e s.m.i.; 
VISTO  il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti per la parte ancora 

vigente; 
VISTO  il D.M. 181/2014 “Regolamento recante il Capitolato generale d’oneri per le forniture di beni e 

le prestazioni dei servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza”; 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 9000 datato 24 gennaio 2006 del Comandante Generale della 

Guardia di Finanza; 
VISTO il provvedimento di attribuzione di competenze per i dirigenti dipendenti dal Comandante 

Generale della Guardia di Finanza, n. 56974 datato 21/02/2017; 
ACCERTATA la congruità del prezzo offerto nel preventivo; 
TENUTO CONTO che la procedura di approvvigionamento del bene, servizio e lavori è stata avviata con la 

Richiesta di Acquisto (RdA) in GEMAT n. AN052PPC202006330, 

D E T E R M I N A 

 -   di provvedere alla stipula di una polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi relativa al 
periodo 05/08/2020 al 04/08/2022 a favore delle strutture facenti parte della Sala Convegno Unificata 
della Regione Marche; 

 -   di affidare direttamente la suddetta fornitura “EURO ASS. DI COLA S & C. SAS” - GRUPPO “ITAS 
MUTUA”, P.IVA. 01275780425, PIAZZA ANNA CIABBOTTI N. 4, 60035 - JESI (AN), per l’importo annuo 
di € 2.380,00 (imposte incluse), complessivi € 4.760,00 (imposte incluse), attraverso lettera di 
ordinazione; 

-  di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di imputare la spesa per l’importo annuo di € 2.380,00 (imposte incluse), complessivi € 4.760,00 
(imposte incluse), sui capitoli di bilancio 4230/08 e 4273/08 degli esercizi finanziari 2020 e 2021; 

- di dare atto che la presente determinazione verrà resa pubblica tramite avviso di post-informazione sul 
sito istituzionale del Corpo,  

N O M I N A 

il Lgt. Domenico Scarano, Gestore della Sala Convegno Unificata, Direttore dell’Esecuzione Contrattuale. 

IL COMANDANTE DEL REPARTO T.L.A. INT.LE 
(Col. Michele Tempesta) 

Per presa visione: 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

(Ten.Col. Fabrizio Marchetti) 


